



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

**ACTA DE APERTURA**  
**LICITACION PRIVADA N° 34/17**  
**CONFORME A LOS TERMINOS DEL**  
**DECRETO N° 153/17**

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTICUATRO días del mes de ABRIL del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las NUEVE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN.-

Se encuentran presentes: el Sr Silvio GOTTE en representación de NUTRITOTAL SRL, el Sr Román GAREIS en representación de LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA, el Sr NESTOR FABIAN GAREIS y el Sr SERGIO DANIEL DIAZ. -

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.- CUIT 33-50404708-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3074 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 355243 d) Recibo N° 3075 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.808,00 s/tickets N° 355242.- e) Presenta multinota de AFIP f) Presenta Certificado



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.- Presenta muestras.-

SEGUNDO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma GAREIS NESTOR FABIAN .- CUIT 20-21770796-0 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3067 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 78525 d) Recibo N° 3068 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.808,00 s/tickets N° 78526.- e) Presenta Constancia de inscripción y Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.- Presenta muestras.-

TERCERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL .- CUIT: 33-70712229-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3072 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 355236 d) Recibo N° 3073 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.808,00 s/tickets N° 355237.- e) Presenta Acta compromiso y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.- Presenta muestras.-

CUARTO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma DIAZ SERGIO DANIEL.- CUIT: 20-17907080-5 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3071 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N°



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

355235 d) Póliza de Seguro de Caución del Instituto del Seguro N° 108860 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.808,00.-- e) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP y Constancia de inscripción de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y Constancia de inscripción en ATER g) Adjunta CBU y h) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.- Presenta muestras.-

QUINTO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma HUMBERTO Y JAVIER JACOB S.H.- CUIT: 30-70019207-1 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3069 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 355230 d) Recibo N° 3070 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.808,00 s/tickets N° 355231- e) Presenta Acta compromiso y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.- Presenta muestras.-

Se pregunta a los presentes si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA, cotizando:

Item	Descripción	Talles	Cantidad	Precio Unitario	TOTAL
1	<b>PANTALÓN. GRAFA ALTERNATIVA. COLOR BEIGE CON ESCUDO MUNICIPAL EN BOLSILLO TRASERO.</b>	38-40-42-44-46-48-50-52-54-56-58-60	368	\$242	\$89.056
2 A	<b>CAMISA. GRAFA ALTERNATIVA. COLOR BEIGE</b>	36-38-40-42-44-46	148	\$241	\$35.668



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

	<b>CON ESCUDO MUNICIPAL EN PECHO LADO IZQUIERDO.</b>				
2 B	<b>CAMISA. GRAFA ALTERNATIVA. COLOR BEIGE CON ESCUDO MUNICIPAL EN PECHO LADO IZQUIERDO.</b>	48-50	24	\$263	\$6.312
2 C	<b>CAMISA. GRAFA ALTERNATIVA. COLOR BEIGE CON ESCUDO MUNICIPAL EN PECHO LADO IZQUIERDO.</b>	52-54-56-58	12	\$276	\$3.312
3 A	<b>REMERAS DE ALGODÓN COLOR GRIS CON ESCUDO MUNICIPAL EN PECHO LADO IZQUIERDO. MANGA CORTA.</b>	1-2-3-4-5	143	\$152	\$21.736
3 B	<b>REMERAS DE ALGODÓN COLOR GRIS CON ESCUDO MUNICIPAL EN PECHO LADO IZQUIERDO. MANGA CORTA.</b>	6-7-8	70	\$173	\$12.110
				<b>TOTAL</b>	<b>\$168.194</b>

*Son pesos: ciento sesenta y ocho mil ciento noventa y cuatro.*

- *Precios finales IVA incluido.*
- *Validez de los precios: 20 días hábiles.*

*Condición de pago: 20 días hábiles posteriores a la fecha de presentación de factura*

SEGUNDO: Sobre dos de la Propuesta presentada por NESTOR FABIAN GAREIS, cotizando:

**1. Trescientos sesenta y ocho (368) pantalones grafa ombú c/u \$  
268. C/logo Total (368) \$98.624.-**

**2. Ciento ochenta y cuatro (184) camisas grafa ombú c/logo c/u \$  
Total (184) \$47.656.-**

**3. Docientas trece (213) remeras color gris c/ logo \$133.-**



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

**total (213) \$28.329.-**

**Importe total \$174.609.-**

**SON PESOS CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL SEISIENTOS NUEVE**

TERCERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL cotizando:

Ítem	Cantidad	Descripción	Precio	Total
N° 1	368	Pantalones grafa 14 color beige con estampado a un color de escudo municipal en bolsillo trasero	No cotiza	\$00
N° 2	184	Camisas grafa 14 color beige c/estampado a un color de escudo municipal en pecho lado izquierdo	No cotiza	\$00
N° 3	213	Remeras de algodón color GRIS MELANGE con estampado de escudo municipal al pecho lado izquierdo, la estampa de 10cm x 8 cm talles según planilla adjunta	\$128.50	\$27370.50
			<b>TOTAL</b>	<b>\$27370.50</b>

TOTAL OFERTA ITEM N°3 PESOS VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA CON 50/100  
OPCION ALTERNATIVA N°1

Ítem	Cantidad	Descripción	Precio	Total
N° 1	368	Pantalones GRAFA 70 HOMOLOGADO color beige con estampado a un color de escudo municipal en bolsillo trasero TALLES SEGÚN PLANILLA ADJUNTA	\$287.49	\$105796.32
N° 2	168	Camisas GRAFA 70 HOMOLOGADA color beige c/estampado a un color de escudo municipal en pecho lado izquierdo TALLE 36 AL 48	\$286.88	\$48195.84
	16	Camisas GRAFA 70 HOMOLOGADA color beige c/estampado a un color de escudo municipal en pecho lado izquierdo TALLE 50 AL 58	\$338.30	\$5412.80

**TOTAL**

\$159.404.96

TOTAL OPCION 1 PESOS CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUATRO CON 96/100  
OPCION ALTERNATIVA N°2



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

Ítem	Cantidad	Descripción	Precio	Total
N° 1	368	Pantalones USO INTENSIVO GABARDINA color beige con estampado de escudo municipal en bolsillo trasero TALLES SEGÚN PLANILLA ADJUNTA	\$245.00	\$90160.00
N° 2	168	Camisas USO INTENSIVO GABARDINA color beige c/estampado de escudo municipal en pecho lado izquierdo TALLE 36 AL 48	\$208.80	\$35078.40
	16	Camisas USO INTENSIVO GABARDINA color beige c/estampado de escudo municipal en pecho lado izquierdo TALLE 50 AL 58	\$238.80	\$3820.80

TOTAL

\$129059.20

TOTAL OPCION N°2 PESOS CIENTO VEINTINUEVE MIL CINCUENTA Y NUEVE CON 20/100

CUARTO: Sobre dos de la Propuesta presentada por SERGIO DANIEL DIAZ

cotizando:

ITEM 1	DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	PRECIO U	SUBTOTAL
	CAMISA DE TRABAJO	1	36	235,00	235,00
	MARCA				
	GUADAL/FORTALEZA	14	38	235,00	3290,00
	COLOR BEIGE	17	40	235,00	3995,00
	CON ESTAMPA MUNICIPAL	49	42	235,00	11515,00
		35	44	235,00	8225,00
		32	46	235,00	7520,00
		20	48	235,00	4700,00
		4	50	235,00	940,00
		4	52	235,00	940,00
		3	54	235,00	705,00
		2	56	235,00	470,00
		3	58	235,00	705,00
				<b>TOTAL:</b>	<b>43240,00</b>

**ALTERNATIVA A**

**ITEM 1**

DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	PRECIO U	SUBTOTAL
CAMISA DE TRABAJO	1	36	310,50	310,50
MARCA GAUCHO	14	38	310,50	4347,00
COLOR BEIGE	17	40	310,50	5278,50
CON ESTAMPA MUNICIPAL	49	42	310,50	15214,50
	35	44	310,50	10867,50
	32	46	310,50	9936,00
	20	48	310,50	6210,00
	4	50	310,50	1242,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

4	52	310,50	1242,00
3	54	310,50	931,50
2	56	310,50	621,00
3	58	310,50	931,50
<b>TOTAL:</b>			<b>57132,00</b>

**ITEM 2**

DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	PRECIO U	SUBTOTAL
PANTALÓN DE TRABAJO	2	36	235,00	470,00
<b>MARCA</b>				
GUADAL/FORTALEZA	12	38	235,00	2820,00
<b>COLOR BEIGE</b>	26	40	235,00	6110,00
CON ESTAMPA MUNICIPAL	32	42	235,00	7520,00
	90	44	235,00	21150,00
	64	46	235,00	15040,00
	58	48	235,00	13630,00
	28	50	235,00	6580,00
	18	52	235,00	4230,00
	14	54	235,00	3290,00
	10	56	235,00	2350,00
	6	58	235,00	1410,00
	8	60	235,00	1880,00
<b>TOTAL:</b>				<b>86480,00</b>

**ALTERNATIVA A**

**ITEM 2**

DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	PRECIO U	SUBTOTAL
PANTALÓN DE TRABAJO	2	36	310,50	621,00
<b>MARCA GAUCHO</b>				
<b>COLOR BEIGE</b>	26	40	310,50	8073,00
CON ESTAMPA MUNICIPAL	32	42	310,50	9936,00
	90	44	310,50	27945,00
	64	46	310,50	19872,00
	58	48	310,50	18009,00
	28	50	310,50	8694,00
	18	52	310,50	5589,00
	14	54	310,50	4347,00
	10	56	310,50	3105,00
	6	58	310,50	1863,00
	8	60	310,50	2484,00
<b>TOTAL:</b>				<b>114264,00</b>

**ITEM 3**

DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	PRECIO U	SUBTOTAL
REMERA DE ALGODÓN	14	XS	105,00	1470,00
<b>COLOR GRIS MELANGE</b>	25	S	105,00	2625,00
CON ESTAMPA MUNICIPAL	50	M	105,00	5250,00
	54	L	105,00	5670,00
	47	XL	105,00	4935,00
	14	XXL	105,00	1470,00
	9	XXXL	105,00	945,00
<b>TOTAL</b>				<b>22365,00</b>



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

**TOTAL DE LA OFERTA: \$ 152.085,00**

QUINTO: Sobre dos de la Propuesta presentada por HUMBERTO JACOBY

JACOB JAVIER S.H. cotizando:

Opción 1:

Ítem 1: 368 pantalones de grafa marca Gaucho con escudo estampado. \$294 c/u. Total \$108.192

Ítem 2: 184 camisas de grafa marca Gaucho con escudo estampado. \$284 c/u. Total \$52.256

Ítem 3: 213 remeras grises con escudo estampado. \$84 c/u. Total \$17.892.

Total opción 1: \$178.340

Son pesos ciento setenta y ocho mil trescientos cuarenta.

Opción 2:

Ítem 1: 368 pantalones de grafa marca Pampero con escudo estampado. \$309 c/u. Total \$113.712

Ítem 2: 184 camisas de grafa marca Pampero con escudo estampado. \$299 c/u. Total \$55.016

Ítem 3: 213 remeras grises con escudo estampado. \$84 c/u. Total \$17.892.

Total opción 2: \$186.620

Son pesos ciento ochenta seis mil seiscientos veinte.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Siendo las NUEVE horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.